
 

 

UCHWAŁA NR XIII/143/2012 

RADY POWIATU DĄBROWSKIEGO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu Jednostce Wspierającej Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej.  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. ) Rada  Powiatu  Dąbrowskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1.  

1. Zmienia się nazwę Zespołu Jednostek Wspierających Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej na Jednostkę 

Wspierającą Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej.  

2. Nadaje się statut Jednostce Wspierającej Rodzinę, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.   

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 13 lipca 2006 roku  

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Jednostek Wspierających Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej (Dz.U. 

Województwa Małopolskiego Nr 522, poz. 3288 ) zmienionej uchwałami Rady Powiatu w Dąbrowie 

Tarnowskiej Nr IV/35/07 z dnia 1 lutego 2007 r., uchwałą XVIII/179/08 z dnia 24 września 2008r., uchwałą 

Nr II/16/10 z dnia 14 grudnia2010r. w sprawie zmiany Statutu Jednostek Wspierających Rodzinę w Dąbrowie 

Tarnowskiej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Barbara Pobiegło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2012 r.

Poz. 3043



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIII/143/2012   

Rady Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej   

z dnia 27 kwietnia 2012 r.  

 

STATUT  

JEDNOSTKI WSPIERAJĄCEJ RODZINĘ  

W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ  

I. PRZEPISY  OGÓLNE  

 

§ 1. Jednostka Wspierająca Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej, zwana dalej „Placówką”, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Dąbrowskiego.  

§ 2. Placówka działa na podstawie przepisów:  

1) decyzji Nr 35/79 Kuratora Oświaty i Wychowania w Tarnowie z dnia 10 grudnia 1979 r. w sprawie 

otwarcia Państwowego Domu Dziecka w Dąbrowie Tarnowskiej,  

2) uchwały Nr XXVII/227/05 Rady Powiatu w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 7 grudnia 2005 r. w sprawie 

przekształcenia Domu Dziecka w Dąbrowie Tarnowskiej w Zespół Jednostek Wspierających Rodzinę 

w Dąbrowie Tarnowskiej (Dz.Urz. Województwa Małopolskiego z 2006 r. Nr 28, poz. 125),  

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  z późn. 

zm.),  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.),  

6) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej pieczy 

zastępczej ( Dz. U. Nr 292, poz. 1720),  

7) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn.zm.),  

8) niniejszego Statutu  

9) innych aktów prawnych dotyczących realizowanych zadań.  

§ 3.  

1. Placówka jest jednostką budżetową, utworzoną w celu wykonywania zadań  w zakresie opieki nad rodziną 

i dzieckiem.  

2. Jednostka Wspierająca Rodzinę w Dąbrowie Tarnowskiej jest placówką socjalizacyjną zapewniającą 

całodobową opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej 

dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej.  

3. Siedzibą Placówki jest Dąbrowa Tarnowska.  

4. Liczba miejsc organizacyjnych wynosi 27.  

5. Teren działania Placówki obejmuje obszar Powiatu Dąbrowskiego.  

6. Placówka używa pieczęci nagłówkowej o treści:  

 

JEDNOSTKA WPIERAJĄCA RODZINĘ  

33-200 Dąbrowa Tarnowska  

ul. J. Piłsudskiego 54  

Ident.: 851766772   NIP: 871-10-20-538  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3043



II. CELE I ZADANIA  

 

§ 4.  

1. Placówka realizuje nałożone na Powiat Dąbrowski zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej z dnia 11 czerwca 2011 roku.  

2. Działalność Jednostki Wspierającej Rodzinę dotyczy małoletnich dzieci pochodzących z terenu Powiatu 

Dąbrowskiego, skierowanych do Placówki na podstawie orzeczenia sądu. Możliwe jest również 

przyjmowanie dzieci spoza terenu Powiatu Dąbrowskiego.  

§ 5.  

1. Placówka zapewnia dzieciom całodobową ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja ich 

niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, religijne.  

2. Placówka zapewnia dzieciom korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń 

zdrowotnych i kształcenia.  

3. Placówka utrzymuje kontakty z biologicznymi rodzicami lub innymi członkami rodziny podopiecznych, 

podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej lub umieszczenia w rodzinnych formach 

opieki zastępczej.  

4. Dzieciom wychowującym się w Placówce zapewnia się poszanowanie praw wynikających z Kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego oraz innych uprawnień wynikających z przepisów prawa, w tym ratyfikowanych 

przez Rzeczpospolitą Polską konwencji i umów międzynarodowych.  

5. Placówka współpracuje z ośrodkami adopcyjnymi, Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie , szkołami, do 

których uczęszczają wychowankowie, sądami, kuratorami sądowymi, podmiotami  i organizacjami 

wspierającymi działalność opiekuńczo – wychowawczą oraz właściwymi ze względu na miejsce 

zamieszkania lub siedzibę Placówki także deklarowaną przynależność wyznaniową rodziców parafiami 

Kościoła Katolickiego lub innych kościołów i związków wyznaniowych.  

 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE  

 

§ 6. Strukturę organizacyjną i zakres zadań Placówki określa regulamin Placówki uchwalony przez Zarząd 

Powiatu Dąbrowskiego.  

§ 7. 

1. Pracą Placówki kieruje Dyrektor i reprezentuje ją na zewnątrz.  

2. Dyrektor Placówki jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników Placówki.  

3. Dyrektor Placówki kieruje Placówką i odpowiada za realizację jej zadań statutowych, a zwłaszcza za:  

1) określenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej,  

2) dobór kadr i podział zadań,  

3) sporządzanie planów pracy oraz nadzór nad ich realizacją,  

4) współpracę z podmiotami, o których mowa w § 5 ust. 5 ,  

5) prawidłowe funkcjonowanie placówki.  

 

IV. FINANSE I MAJĄTEK  

§ 8.  

1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych zgodnie ze szczegółowymi warunkami gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych samorządu terytorialnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3043



2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków ustalony na okres roku kalendarzowego lub 

na podstawie przepisów szczególnych na inny okres.  

3. Księgowość jest prowadzona według planu kont dla jednostek budżetowych i funduszy celowych.  

4. Placówka posiada własny rachunek bankowy.  

5. Placówka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia.  

6. Majątek Placówki jest mieniem Powiatu Dąbrowskiego oddanym w trwały zarząd i może być wykorzystany 

jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Barbara Pobiegło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3043


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




